Proposta de prestação de serviços ao Senado Federal, CNPJ 00.530.279/0001-15, de acordo com as especificações e condições 

acima. 

Brasília, 09 / Maio / 2023 

Observações: o item 1 desta proposta orçamentária é importado. O valor unitário do item é de USD 2.603,00 (dois mil, 

seiscentos e três dolares) sem impostos, USD 4.358.33 (quatro mil, trezentos e cinquenta e oito dolares e trinta e três centavos) 

com impostos. O valor apresentado em real acima deverá ser ajustado considerando o valor do dolar PTX do dia anterior a 

compra/cotação. 

Carimbo e assinatura da empresa 

Anexo 1

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS

[...]

Proposta de prestação de serviços ao Senado Federal, CNPJ 00.530.279/0001-15, de acordo com as especificações e condições 

acima. 

Brasília, 29 / Agosto / 2023 

Observações: o item 1 desta proposta orçamentária é importado. O valor unitário do item é de USD 2.603,00 (dois mil, 

seiscentos e três dolares) sem impostos, USD 4.358.33 (quatro mil, trezentos e cinquenta e oito dolares e trinta e três centavos) 

com impostos. O valor apresentado em real acima deverá ser ajustado considerando o valor do dolar PTX do dia anterior a 

compra/cotação. 

Carimbo e assinatura da empresa 

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS 

1. Especificações técnicas do objeto

[...]

nº 

00100.121921/2023-81) e a versão do Termo de Referência (doc. nº 

00100.191860/2023-10) que serviu de base para a elaboração da minuta 

de edital em apreço. 

A Solicitação de Contratação nº 1557 (doc. nº 

00100.121922/2023-26), no valor de R$ 4.000.950,00 (quatro milhões, 

novecentos e cinquenta reais), foi aprovada pelo Comitê de Contratações 

do Senado Federal (doc. nº 00100.121924/2023-15). Houve, ainda, a 

elaboração da versão preliminar do Mapa de Riscos (doc. nº 

00100.121922/2023-26). A contratação em comento encontra-se prevista

[...]

destinado à aquisição de até 180 (cento e oitenta) equipamentos de rádio transceptores 

modelo Motorola APX 2000, com acessórios essenciais, para ampliação do sistema de 

radiocomunicação da Secretaria de Polícia do Senado Federal, pelo custo total estimado 

de R$ 4.000.950,00 (quatro milhões e novecentos e cinquenta reais), nos termos da 

minuta de edital1. 

No Termo de Referência2, a SEC/CORTV justificou a necessidade da presente 

contratação, nos termos seguintes: 

1.2.1. Descrição da situação atual  

1.2.1.1. Atualmente, a Polícia do Senado conta com 200 aparelhos de